
 

COMUNE DI NERETO 
AREA VIGILANZA E POLIZIA URBANA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINA Atto N.ro 179 del 20/03/2024 

REGISTRO GENERALE N. 179 del 20/03/2024 
Determina del Responsabile di Settore N. 14 del 09/03/2024 
Proposta n. 204 del 09/03/2024 

 
OGGETTO: Liquidazione canone abbonamento Servizi Base Anci Digitale S.p.A. anno 2023 e visure extra 

Aci Pra III e IV trimestre 2023. CIG: ZA33950C3B. Z8C3C103B2 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 in data 31/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il Documenti Unico di Programmazione (DUP)- periodo 

2024/2026;  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 in data 29/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documenti Unico di Programmazione 

(NADUP)- periodo 2024/2026 art.170, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000); 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 in data 29/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026 ai sensi dell’art. 151, D.Lgs 

n. 267/2000 e dell’art.10 del D.Lgs n. 118/2011; 

VISTI: 

- il D.Lgs. n.267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.126/2014; 

- il D.Lgs. n.118/2011; 

- il D.Lgs. n.165/2001; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e Servizi; 

- il Regolamento di contabilità; 

- il Regolamento comunale dei contratti; 

- il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Visto il decreto del Sindaco, prot. n. 6045 del 20/06/2023, di conferimento dell’incarico di 

responsabile del servizio; 

RICHIAMATE le Determine del Responsabile di settore:  

-R.G. n. 383 del 01/08/2023, recante “Rinnovo abbonamento Servizi Base Anci Digitale anno 2023. 

CIG: Z8C3C103B2” da imputare al cap. n. 526/3, denominato “Polizia Municipale. Spese varie di 

esercizio funzionamento P.M.”, del bilancio; 

-R.G. n. 723 del 30/12/2022 “Impegno di spesa e affidamento servizio visura targhe Aci-Pra anno 

2023. CIG: ZA33950C3B”, da imputare ai cap. 520/0, denominato “Polizia Municipale-Spese 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINA Atto N.ro 179 del 20/03/2024 

generali di funzionamento-Acquisto di beni di consumo” e n. 526/3, denominato “Polizia 

Municipale. Spese varie di esercizio funzionamento P.M.”, del bilancio; 

VISTE ed esaminate le fatture emesse dalla società Anci Digitale S.p.A., con sede in Roma (RM), 

via Dei Prefetti n.46, P.IVA. 15483121008, relative alla fornitura in questione: 

  
Creditore 

 

N. Fattura 
 

Data Fattura 
 

Data scadenza 

 

Importo 
 

CIG/CUP 
 

Anci Digitale S.p.A. 6757 29/11/2023 29/12/2023 1255,38 € Z8C3C103B2 

Anci Digitale S.p.A. 6681 13/11/2023 13/12/2023 281,88 ZA33950C3B 

Anci Digitale S.p.A. 2538 09/02/2024 09/03/2024 186,14 ZA33950C3B 

 

CONSIDERATO che la spesa complessiva di €1.723,40 in favore della società Anci Digitale 

S.p.A., con sede in Roma (RM), via Dei Prefetti n.46, P.IVA. 15483121008, trova copertura come 

di seguito elencato: 

- € 1.029,00 sul capitolo 526/3, denominato “Polizia Municipale. Spese varie di esercizio 

funzionamento P.M.”, imp. n. 353/2023;  

- € 42,10 sul capitolo 520/0, denominato “Polizia Municipale-Spese generali di funzionamento-

Acquisto di beni di consumo”, imp. n. 327/2; 

- € 239,78 sul capitolo 520/0, denominato “Polizia Municipale-Spese generali di funzionamento-

Acquisto di beni di consumo”, imp. n. 327/3; 

- € 186,14 sul capitolo 520/0, denominato “Polizia Municipale-Spese generali di funzionamento-

Acquisto di beni di consumo”, imp. n. 327/4; 

 

RILEVATO che le stesse si riferiscono alle spese sostenute da questo Ente, in esecuzione degli atti 

di impegno riportati nel prospetto riepilogativo sottostante, finalizzati all’esecuzione di lavori in 

economia in amministrazione diretta, ovvero di forniture e servizi: 

Creditore 
 

 

Determinazione 

Area Vigilanza 
 

Capitolo 
 

Importo 
 

CIG/CUP 
 

Anci Digitale S.p.A. 383_2023 526/3 1.235,38 € Z8C3C103B2 

Anci Digitale S.p.A. 723_2022 520/0 281,88 ZA33950C3B 

Anci Digitale S.p.A. 723_2022 520/0 186,14 ZA33950C3B 

 

VERIFICATO che la fornitura di che trattasi è stata regolarmente eseguita nel rispetto delle 

condizioni pattuite, ovvero accertata la regolarità delle fatture e ritenuto dover provvedere alla 

liquidazione della stessa; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINA Atto N.ro 179 del 20/03/2024 

VISTO il Documento Unico di Regolarità contributiva D.U.R.C. della predetta ditta (DURC), prot. 

INAIL_38715366, con scadenza 26/03/2024, dal quale si evince che la stessa è in regola con gli 

adempimenti contributivi; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi, di 

seguito si riportano i Codici Identificativi di Gara: CIG: Z8C3C103B2, ZA33950C3B; 

RICHIAMATO l’art.6-bis della legge 07/08/1990, n.241, come introdotto dall’art.1, comma 41, 

della legge 06.11.2012, n.190 e dato atto che non sussistono nella fattispecie situazioni di conflitto 

di interesse, anche potenziale, rilevanti ai sensi della citata norma; 

VERIFICATI gli adempimenti di cui al D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33 recante “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni”; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

Di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, di conseguenza, 

nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2) dell’art.109 del  T.U.E.L. 

approvato con  D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 e con riferimento agli atti deliberativi richiamati in 

premessa, di: 

1) Liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore della ditta Anci Digitale 

S.p.A., con sede in Roma (RM), via Dei Prefetti n.46, P.IVA. 15483121008, le fatture:  

Creditore 
 

N. Fattura 
 

Data Fattura 
 

Data scadenza 

 

Importo 
 

CIG/CUP 
 

Anci Digitale S.p.A. 6757 29/11/2023 29/12/2023 1255,38 € Z8C3C103B2 

Anci Digitale S.p.A. 6681 13/11/2023 13/12/2023 281,88 ZA33950C3B 

Anci Digitale S.p.A. 2538 09/02/2024 09/03/2024 186,14 ZA33950C3B 

recanti la complessiva somma di € 1.412,62 oltre iva, per un totale complessivo di € 1.723,40, nel 

seguente modo: 

- € 1.029,00 sul capitolo 526/3, denominato “Polizia Municipale. Spese varie di esercizio 

funzionamento P.M.”, imp. n. 353/2023;  

- € 42,10 sul capitolo 520/0, denominato “Polizia Municipale-Spese generali di funzionamento-

Acquisto di beni di consumo”, imp. n. 327/2; 

- € 239,78 sul capitolo 520/0, denominato “Polizia Municipale-Spese generali di funzionamento-

Acquisto di beni di consumo”, imp. n. 327/3; 

- € 186,14 sul capitolo 520/0, denominato “Polizia Municipale-Spese generali di funzionamento-

Acquisto di beni di consumo”, imp. n. 327/4; 

2) Provvedere al pagamento della somma dovuta nel seguente modo: 

- € 1.412,62 al fornitore, ditta Anci Digitale S.p.A., con sede in Roma (RM), via Dei Prefetti n.46, 

P.IVA. 15483121008, mediante bonifico bancario sul c/c, Unicredit S.p.A., avente codice IBAN: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINA Atto N.ro 179 del 20/03/2024 

IT24T0200805051000105794486;  

-€ 310,78, riferiti all’IVA da versare all’Erario in quanto trattasi di operazione soggetta al regime 

dello Split Payment, ex art. 17 ter D.P.R. n. 633/1972; 

3) Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla validità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

4)  Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e pertanto sarà sottoposto al 

controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria allegati 

alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

5)  Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di 

cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

 

6)  Trasmettere il presente provvedimento: 

a. all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale; 

b. all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 204 del 09/03/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.ssa  DI GIACOMO MANUELA in data 

09/03/2024. 

 

 Dott.ssa  DI GIACOMO MANUELA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 204 del 09/03/2024 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore Dott.ssa FILIPPONI SHEILA il 

20/03/2024. 

 

Dott.ssa FILIPPONI SHEILA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 262 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINA Atto N.ro 179 del 20/03/2024 

Il 22/03/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 179 del 20/03/2024 con oggetto: 

Liquidazione canone abbonamento Servizi Base Anci Digitale S.p.A. anno 2023 e visure extra Aci Pra 

III e IV trimestre 2023. CIG: ZA33950C3B. Z8C3C103B2 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa DI GIACOMO MANUELA il 22/03/2024.1 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Nereto. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del 
soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


